baik yang dikarang langsung atau tidak langsung, tetapi belum

pernah dicetak atau belum dicetak kembali.
27

Imam Syafi‟I

menghembuskan nafasnya yang terakhir sesudah shalat Isya‟,

malam Jum‟at bulan Rajab tahun 204 H./819 M. dengan

disaksikan muridnya Rabi al-Jizi.
28

B. Metode Istinbath Hukum Imam Syafi’i

1. Dalil muttafaq yang (disepakati)

Dalam mengistinbathkan (mengambil dan menetapkan)

suatu hukum, Imam Syafi‟i memakai empat dasar yaitu: al-

Quran, al-Sunnah, Ijma‟ dan qiyas. Hal ini sesuai dengan yang